
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ14/ΟΙΚ.66811-1524 
  Διάθεση, διαχείριση και κατανομή των καθα-

ρών εσόδων Ειδικού Κρατικού Λαχείου Κοινω-

νικής Αντίληψης σε Ν.Π.Ι.Δ. - πιστοποιημένους 

φορείς παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντί-

δας, μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, οικονομι-

κού έτους 2018.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του ν. 4554/2018 (ΦΕΚ 

130/Α) «Ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - 
Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων -Επιτροπεία ασυνόδευ-
των ανηλίκων και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 4183/2013 «Κύρωση της Σύμβασης Παραχώ-
ρησης του αποκλειστικού δικαιώματος παραγωγής, λει-
τουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και διαχείρισης Κρα-
τικών Λαχείων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 186/Α) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-
κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (ΦΕΚ 236 Α), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
16765/9/2017 «Καθορισμός τεχνικών και λειτουργικών 
απαιτήσεων του Εθνικού Μητρώου Ιδιωτικών Φορέων...» 
(ΦΕΚ 1839/Β΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4455/2017 «Μη-
τρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 22/Α΄).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 41 του 
ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελε-
γκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ 52/Α΄, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 29 του ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α΄).

8. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-

ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143/Α), όπως ισχύει.

9. Την με α.π. 2/39549/0026/11-6-15 (ΦΕΚ 1138/Β) 
Κοινή Υπουργική απόφαση «Καθορισμός δικαιολογη-
τικών παροχής επιχορηγήσεων και χρηματοδοτήσεων 
σε Ν.Π.Δ. ή/και Ι.Δ. από πιστώσεις του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού».

10. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/΄) «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».

11. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν.4170/2013 (ΦΕΚ 
163 Α) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, ρύθμι-
ση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού του 
Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

12. Την με α.π. 24059/5914/14.07.2014 Εγκύκλιο της Γε-
νικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων για την πραγ-
ματοποίηση επιχορηγήσεων-χρηματοδοτήσεων σε ΝΠΔΔ 
και ΝΠΙΔ αρμοδιότητας της Γενικής Δ/νσης Πρόνοιας».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

14. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168/Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 50 του ν. 4554/2018 (ΦΕΚ 130/Α΄).

15. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

16. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών και Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ 116 Β).

17. Την με α.π. Υ89/30.11.2017 (ΦΕΚ 4195/Β) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Θε-
ανώ Φωτίου».

18. Τις διατάξεις του ν. 4507/2017 (ΦΕΚ 196/Α) «Κύρωση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018».

19. Την με α.π. Δ6/Α/Φ1/οικ.59287/3727/20.12.2017 
(ΑΔΑ: 7Κ1Α465Θ1Ω-ΠΔΝ) απόφαση κατανομής πιστώ-
σεων προϋπολογισμού ουχονομικού έτους 2018 Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5804

68153



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68154 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

20. Την με α.π. 2/91240/ΔΠΓΚ/20-12-2017 (ΑΔΑ:6Π8ΠΗ-
ΖΕΓ) απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών που αφο-
ρά στη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2018.

21. Την με α.π. 2/64272/10-09-2018 υπουργικής απόφα-
σης με θέμα «Μεταβολές εκτελούμενου προϋπολογισμού».

22. Τις με α.π. 43607/8984/02-10-2018 (ΑΔΑ: 65ΗΨ-
465Θ1Ω-6Β7) και 51500/11207/08-10-2018 (ΑΔΑ: 
6021465Θ1Ω-ΒΨΙ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης 
για δέσμευση πίστωσης (Ειδικός Φορέας 33-220 και 
ΚΑΕ 2556 οικονομικού έτους 2018 για την επιχορήγηση 
Ν.Π.Ι.Δ. από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου.

23. Την με α.π. 62992/5272/5-12-2018 εισηγητική έκ-
θεση της Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

24. Τα σχετικά αιτήματα των φορέων για επιχορήγηση 
από το καθαρό προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου 
και τις ειδικές εκθέσεις των ενδιαφερόμενων φορέων 
σχετικά με την αναγκαιότητα της επιχορήγησής τους.

25. Τις εισηγήσεις των Δ/σεων Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, Προστασίας Παιδιού και Οικογένει-
ας και Πολιτικών Ατόμων με Αναπηρία.

26. Την με α.π. Δ14/οικ.63466/1402/3-12-2018 απόφα-
ση της Αναπληρώτριας Υπουργού Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης με θέμα: «Ειδική Έγκριση Επιχορήγησης Ν.Π.Ι.Δ. από 
τις πιστώσεις του Ειδικού Κρατικού λαχείου οικονομικού 
έτους 2018 (ΑΔΑ: 6ΡΩΔ465Θ1Ω-ΠΦ6).

27. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται για το έτος 2018 δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού ύψους ενός εκατομμυρίου ευρώ 
(1.000.000 €), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του Τακτικού Προϋπολογισμού (ΕΦ. 33-220, ΚΑΕ 2556).

28. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευθείσης πίστω-
σης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης, 
αποφασίζουμε:

Α. Τον προσδιορισμό της διαδικασίας εφαρμογής του 
δευτέρου εδαφίου του τρίτου άρθρου του ν. 4183/2013, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Άρθρο 1.
Ορισμοί

«Ειδικό Κρατικό Λαχείο» η «Κρατικό Λαχείο υπέρ Κοινω-
νικής Αντίληψης» ή «Πρωτοχρονιάτικο Λαχείο» είναι το λα-
χείο που συστάθηκε με τον α.ν. 143/1967. Τα καθαρά έσοδα 
από το λαχείο αυτό διατίθενται για κοινωνικές πολιτικές.

«Καθαρά έσοδα» ονομάζεται το ποσό που προκύπτει, 
εάν από το ποσό που εισπράχθηκε από την πώληση των 
λαχείων, αφαιρεθεί η πληρωμή των κερδών στους παί-
κτες και η διαχειριστική αμοιβή του Παραχωρησιούχου.

«Παραχωρησιούχος» είναι η ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΧΕΙΑ ΑΕ, η 
οποία έχει το αποκλειστικό δικαίωμα παραγωγής, λει-
τουργίας, κυκλοφορίας, προβολής και διαχείρισης των 
Κρατικών Λαχείων.

Άρθρο 2
Επιχορηγούμενοι Φορείς Ν.Π.Ι.Δ.

Από το προϊόν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου επιχο-
ρηγούνται πιστοποιημένοι φορείς ΝΠΙΔ, μη κερδοσκο-

πικού χαρακτήρα, που υλοποιούν κοινωνικές πολιτικές, 
για αντιμετώπιση λειτουργικών αναγκών, όπως επισκευ-
ών, ενοικίων, μισθοδοσίας προσωπικού, τροφοδοσίας 
περιθαλπομένων, κα., καθώς και για προμήθεια ειδών 
εξοπλισμού, αγορά και ανακαίνιση ακινήτων και σύνταξη 
μελετών.

Άρθρο 3
Υποβολή αιτήματος

1. Τα Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
προκειμένου να επιχορηγηθούν από τα καθαρό προϊ-
όν του Ειδικού Κρατικού Λαχείου, υποβάλουν σχετικό 
αίτημα στη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. Στο αίτημα αναγρά-
φονται το ποσό της αιτούμενης επιχορήγησης, η φύση 
των δαπανών που πρόκειται να καλυφθούν, ανάλυση του 
κόστους και αιτιολογείται η αδυναμία χρηματοδότησης 
της λειτουργίας του φορέα με ίδιους πόρους.

2. Τα ΝΠΙΔ, ως φορείς που επιχορηγούνται ή και χρη-
ματοδοτούνται από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υποχρεούνται 
να υποβάλουν στο Υπουργείο Εργασίας, ως φορέα επι-
χορήγησης, στην οικεία Περιφέρεια ή και στον Δήμο, 
ως φορείς από τους οποίους εποπτεύονται, και στο Ελε-
γκτικό Συνέδριο, εντός διμήνου από τη λήξη του οικο-
νομικού έτους:

α. Προϋπολογισμό επόμενου οικονομικού έτους
β. Απολογισμό της συνολικής οικονομικής δραστηρι-

ότητας προηγούμενου οικονομικού έτους
γ. Ξεχωριστό απολογισμό επιχορήγησης ή χρηματο-

δότησης που έλαβαν και είναι μικρότερη του 100% των 
συνολικών χρηματικών ποσών που διαχειρίστηκαν

3. Τα ΝΠΙΔ οφείλουν επιπλέον να υποβάλουν :
α. ειδική έκθεση προς τον αρμόδιο Υπουργό, με σαφή 

και πλήρη αιτιολόγηση, ως προς την αναγκαιότητα και 
τη νομιμότητα της δαπάνης. Στην έκθεση αυτή πρέ-
πει να μνημονεύονται όλα τα μέλη των συλλογικών 
οργάνων διοίκησης των ΝΠΙΔ, καθώς και κάθε τρίτου 
προσώπου, στο οποίο έχουν ανατεθεί αρμοδιότητες 
διοίκησης.

β. απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης για την πιστοποίηση του ΝΠΙΔ, ως φορέα 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα.

4. Τα ΝΠΙΔ οφείλουν να είναι εγγεγραμμένα στο ηλε-
κτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής 
Φροντίδας, μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 4
Ανάληψη υποχρέωσης περί ύπαρξης και δέσμευ-
σης της αναγκαίας πίστωσης

Η δαπάνη καλύπτεται από τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΦ. 33-220, 
ΚΑΕ 2556).

Η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκδίδεται 
από τη Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, κατόπιν τεκμη-
ριωμένου αιτήματος του Διατάκτη, το οποίο καταρτίζε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68155Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

ται από τη Δ/νση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής 
Συνοχής.

Άρθρο 5
Κατανομή

Η κατανομή των πιστώσεων στα ΝΠΙΔ γίνεται με την 
απόφαση Ειδικής Έγκρισης επιχορήγησης του αρμόδιου 
Υπουργού κατόπιν εισήγησης της Δ/νσης Κοινωνικής 
Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής, η οποία διαμορφώ-
νεται ύστερα από τις εισηγήσεις των Δ/νσεων Προστα-
σίας Παιδιού και Οικογένειας και Πολιτικών Ατόμων με 
Αναπηρία.

Άρθρο 6
Έγκριση δαπάνης - έκδοση εντάλματος

1. Η Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης καταρτίζει την 
απόφαση του Διατάκτη, με την οποία εγκρίνονται: α) το 
σύνολο της δαπάνης, όπως περιγράφεται στην κατανομή 
των πιστώσεων και β) η έκδοση χρηματικού εντάλματος 
πληρωμής.

Για την έκδοση της απόφασης αυτής υποβάλλονται 
συνημμένα:

α. Αντίγραφο της απόφασης δέσμευσης
β. Κατάσταση πληρωμής σε 3 αντίτυπα
γ. Αντίγραφο της απόφασης κατανομής των πιστώσε-

ων στους συγκεκριμένους φορείς
δ. Αντίγραφο της αναρτημένης στο διαδίκτυο κατά-

στασης του Γ.Α.Κ., από την οποία να προκύπτει ότι, ο 
δικαιούχος φορέας περιλαμβάνεται στους φορείς που 
έχουν υποβάλλει σε αυτήν τα απαραίτητα οικονομικά 
στοιχεία που απαιτούνται σύμφωνα με το ν. 2166/1993 
(Α' 137) και την υπουργική απόφαση που εκδίδεται κατ' 
εξουσιοδότηση του αρθ. 27 παρ. 22 αυτού.

Σε περίπτωση που το δικαιούχο Ν.Π.Ι.Δ. δεν είναι υπό-
χρεο υποβολής των εν λόγω οικονομικών στοιχείων, 
υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1985.

ε. Βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικής Εποπτείας και 
Επιθεώρησης Νομικών Προσώπων της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, περί 
υποβολής από τον επιχορηγούμενο φορέα στο Ελεγκτι-
κό Συνέδριο και στην Υπηρεσία αυτή απολογισμού της 
συνολικής οικονομικής του δραστηριότητας κατά το 
προηγούμενο έτος.

Τα υπό στοιχεία α έως ε δικαιολογητικά υποβάλ-
λονται σύμφωνα με την κοινή υπουργική απόφαση 
2/39549/0026 (ΦΕΚ 1138/Β), όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Η Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης εκδίδει το χρημα-
τικό ένταλμα πληρωμής στο όνομα της Εθνικής Τράπε-
ζας της Ελλάδος, στην οποία ανοίγεται λογαριασμός για 
την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

3. Η Εθνική Τράπεζα αποστέλλει ειδοποιητήριο στους 
φορείς που περιλαμβάνονται στην απόφαση κατανομής.

4. Η Εθνική Τράπεζα ενημερώνει ανά τρίμηνο τη Δι-
εύθυνση Κοινωνικής Ένταξης και Κοινωνικής Συνοχής 
του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για τα ποσά που αναλαμβά-
νονται από τα επιχορηγούμενα ΝΠΙΔ .

5. Τα ποσά που διατίθενται με την απόφαση αυτή, 
δεν υπόκεινται σε καμία κράτηση ή δικαίωμα υπέρ της 
Τράπεζας.

Άρθρο 7
Ανάληψη των επιχορηγήσεων από τους φορείς

1. Το ΝΠΙΔ προσκομίζει τα κάτωθι δικαιολογητικά στην 
οικεία Περιφέρεια, για την έκδοση σχετικής απόφασης 
Περιφερειάρχη:

1. απόφαση του αρμοδίου οργάνου (Προϊσταμένου 
υπηρεσίας, Προέδρου ΔΣ, Γενικής Συνέλευσης), στην 
οποία περιγράφεται αναλυτικά η προς αντιμετώπιση 
ανάγκη και το ποσό της επιχορήγησης.

2. Αντίγραφο καταστατικού ή οργανισμού του ΝΠΙΔ.
3. Αντίγραφο απόφασης ή πρακτικού, για τη συγκρό-

τηση του Διοικητικού του Συμβουλίου.
4. Αντίγραφο απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου, περί 

εξουσιοδοτήσεως ενός μέλους του, για τη διαχείριση της 
εγκρινομένης επιχορήγησης.

5. Αντίγραφο απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου για 
τη συγκρότηση επιτροπής παραλαβής προμηθειών, έρ-
γου, κλπ.

6. Πρακτικό της επιτροπής παραλαβής περί οριστικής 
παραλαβής προμηθειών, έργου, κλπ.

7. Αναλυτικό πίνακα δαπανών που έγιναν ή θα γίνουν, 
εγκεκριμένο από το Διοικητικό Συμβούλιο.

8. Ειδοποιητήριο της Εθνικής Τράπεζας.
9. Πρωτότυπα τιμολόγια ή/και αποδείξεις πληρωμής, 

αντίγραφο συμβολαίου εάν η δαπάνη αφορά καταβο-
λή ενοικίου, κατάσταση προσωπικού Ε9, εάν η δαπάνη 
αφορά μισθοδοσία.

10. Λοιπά δικαιολογητικά που απαιτούνται από τις κεί-
μενες διατάξεις για την είσπραξη του ποσού.

Προκειμένου για εκτέλεση έργου, προσκομίζονται 
επιπλέον:

11. Τεχνική έκθεση διπλωματούχου μηχανικού δημοσί-
ου υπαλλήλου ή ιδιώτη, για το είδος, της σκοπιμότητα, το 
χρόνο εκτελέσεως και της αξίας του έργου, εγκεκριμένη 
από το Δ.Σ. του ΝΠΙΔ.

12. Βεβαίωση του μηχανικού για την καλή εκτέλεση 
του έργου

Β. Μετά την έκδοση της προαναφερόμενης απόφασης 
του Περιφερειάρχη, το ΝΠΙΔ την προσκομίζει στην Εθνι-
κή Τράπεζα της Ελλάδας, προκειμένου να πραγματοποι-
ήσει την ανάληψη πίστωσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην απόφαση κατανομής.

Β. Την έγκριση και κατανομή ποσού για το 2018

Άρθρο 8
Έγκριση και κατανομή ποσού για το έτος 2018
Εγκρίνουμε την διάθεση πίστωσης ποσού ενός εκα-

τομμυρίου ευρώ (1.000.000€), από τα καθαρά έσοδα του 
Ειδικού Κρατικού Λαχείου, προκειμένου να επιχορηγη-
θούν πιστοποιημένοι φορείς ΝΠΙΔ, μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φρο-
ντίδας.

Η κατανομή της πίστωσης και οι φορείς στους οποίους 
κατανέμεται, περιέχονται στον ακόλουθο πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68156 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΑΦΜ Υ.Α. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΚΟΠΟΣ ΠΟΣΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

1

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΤΥΦΛΩΝ 
ΒΕΡΑΝΖΕΡΟΥ 31- Τ.Κ.10432 - 
ΑΘΗΝΑ ΤΗΛ.:2105245001

090064446 ΦΕΚ 4015 Β/ 2017

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΙΘΟΥΣΩΝ, ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ, 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

20.000

2

ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ (ΠΑ.Σ.Α.Π.) 
ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ 26 ΚΑΙ 
ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ Τ.Κ. 10553 - ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ:2105226029

090110222 ΦΕΚ 615 Β/2017
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΚΤΙΡΙΟΥ

3.000

3

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΚΑΡΔΙΟΠΑΘΩΝ
ΠΑΙΔΙΩΝ «Η ΚΑΡΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» 
ΑΙΟΛΟΥ 104 – Τ.Κ. 10564 ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ.:2103253876

090296546 ΦΕΚ 2080/ 2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 7.500

4
ΙΔΡΥΜΑ – Η ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 
ΦΩΤΟΜΑΡΑ 48- Ν. ΚΟΣΜΟΣ - 
Τ.Κ. 11743 ΤΗΛ.:2109238131

090016147 ΦΕΚ 2978/2016
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΔΕΚΟ, ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ, ΣΥΝΤΗΡΗ-
ΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ

20.000

5

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ ΟΘΩΝΟΣ 
ΣΤΑΘΑΤΟΥ 37-39  ΤΚ: 11145 
ΤΗΛ: 
ΑΘΗΝΑ

090044620 ΦΕΚ 1434/2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΔΕΚΟ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΜΕΑ

10.000

6

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ- 
ΤΜΗΜΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΔΕΡΙΓΝΥ 24- Τ.Κ. 10434 - ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ.:2103636191

090110222 ΦΕΚ 2106/2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 10.000

7

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ «ΙΑΣΙΣ» 
ΑΧΑΡΝΩΝ 297 - Κ. ΠΑΤΗΣΙΑ - 
Τ.Κ. 10446 ΤΗΛ.:2108655049

998821253 2106/7-7-2016
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΕΚΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ

7.000

8

ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΚΩΦΩΝ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 236 Τ.Κ. 16341 - 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ ΤΗΛ.: 2105233950

090155657 ΦΕΚ 1524/ 2017 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 15.000

9

ΙΔΡΥΜΑ «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΤΟΥ 
ΗΘΟΠΟΙΟΥ» 
ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΩΝ 5 Τ.Κ. 10446- 
ΑΘΗΝΑ ΤΗΛ.:2105226132

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 10.000

10

ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
(Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) «ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» - 
ΗΡΩΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 180 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ – Τ.Κ. 16341 
ΤΗΛ.:2109766144

90317478 4461/19-12-2017

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΣΤΕΓΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ 
«ΑΝΟΙΧΤΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ»

25.000

11
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ 
Μ. ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΥ 117- Τ.Κ. 16452 – 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ ΤΗΛ.:219 9622290

090076236 494/1-4-2015 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 25.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68157Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

12

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
«ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ» 
ΤΑΙΝΑΡΟΥ 10- ΔΑΦΝΗ 
Τ.Κ. 17237 ΤΗΛ.:2109941486

998607537 2362/20-6-2018

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΕΣ ΧΩΡΩΝ 
ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕ-
ΝΗΣ ΣΤΕΓΗΣ

5.000

13

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ – ΣΥΛΛΟΓΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΣΑΚΧΑΡΩΔΗ 
ΔΙΑΒΗΤΗ (Π.Ο.Σ.Σ.Α.Σ.ΔΙΑ) 
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 236 Τ.Κ. 16341 -
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ ΤΗΛ.:210-5201474

090320053 4461/19-12-2017 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 5.000

14

ΜΕΡΟΠΕΙΟΝ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ 
ΔΙΟΝ. ΑΡΕΟΠΑΓΙΤΟΥ 45 ΑΘΗΝΑ – 
Τ.Κ. 11742 ΤΗΛ. :210 9219398

090051021 1478/ 14-7-2015

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 
ΔΕΚΟ, ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΤΙΡΙΟΥ

15.000

Π.Ε ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

15

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 
Β. ΜΕΛΑ 1 - Τ.Κ. 15562- 
ΧΟΛΑΡΓΟΣ ΤΗΛ.: 210-6511432

090157800 ΦΕΚ 1479/2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ 20.000

16

ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 58 - Τ.Κ. 15126 - 
ΜΑΡΟΥΣΙ ΤΗΛ: 210-6141342

090035451 ΦΕΚ 2106/2016

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, 
ΥΛΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ, 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΠΙΣΚΕΥ-
ΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

50.000

17

«ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ» ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 4-6, Ν. ΠΕΝΤΕΛΗ Τ.Κ. 
15239, ΤΗΛ.:210-8044812

090035752 ΦΕΚ 2106/2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ - 
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΧΩΡΩΝ

25.000

18

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΜΗΤΕΡΩΝ 
ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΧΛΟΗΣ 9 - 
Τ.Κ. 15452- Π. ΨΥΧΙΚΟ ΤΗΛ.: 
2106725992

090138673 ΦΕΚ 2106/2016
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΥΛΙΚΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΤΙΡΙΟΥ

5.000

19

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΚΕΛΕΤΙΚΗΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ 
ΑΘΗΝΑΣ 10- Τ.Κ. 14561-
ΚΗΦΙΣΙΑ ΤΗΛ.:210-8018122

099537037 ΦΕΚ 1524/2017 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΝΤΥΠΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 5.000

20

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ - ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ - (ΠΕΓΚΑΠ – ΝΥ) 
Λ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 92- ΧΑΛΑΝΔΡΙ- 
Τ.Κ. 15234 ΤΗΛ.:210-6859328

090044830 ΦΕΚ 2106/2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ

25.000

21

ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΗΡΟΔΟΤΟΥ 1 - Τ.Κ. 14451 
ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΗΛ.:2102826913

090123310 2978/16-9-2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 25.000

22

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ 
«ΕΣΤΙΑ» 
Σ. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 13 - 
Τ.Κ. 15451- Ν. ΨΥΧΙΚΟ - 
ΑΘΗΝΑ ΤΗΛ.: 210-6713149

090038883 2080/ 6-7-2016
ΚΑΛΥΨΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

15.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68158 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

23

ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ, 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 3-5 Τ.Κ. 
17778 - ΤΑΥΡΟΣ ΤΗΛ.:210-4223033

090251694 ΦΕΚ 1772/ 2018 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΔΕΚΟ, ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 20.000

24

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ  
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ «Ο ΕΡΜΗΣ» 
ΛΕΩΦ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 
(ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ) 
Τ.Κ. 16777 - ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΤΗΛ.:210-9631086

090051870 ΦΕΚ 3437/2014 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 25.000

25

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ 
ΦΙΛΩΝ ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΟΡΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ- ΑΜΥΜΩΝΗ 
Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ Τ.Θ. 73842 - 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΗΛ:2109631441

090160053 ΦΕΚ 937/2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΔΕΚΟ, ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΥΤΩΝ

25.000

Π.Ε ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

26

ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ ΣΙΜΩΝΟΣ 
ΘΕΟΛΟΓΟΥ 11 ΤΚ:12462 
ΤΗΛ: 210-2848733 ΧΑΪΔΑΡΙ

090251092 ΦΕΚ 3283/2014

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, 
ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΓΡΑΦΙΚΗΣ 
ΥΛΗΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑ ΣΧΟΛΙΚΟΥ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ

25.000

27

ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ -  Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ 
ΘΕΟΤΟΚΟΥ 2 -  ΙΛΙΟΝ 
Τ.Κ. 13122-ΤΗΛ:2102385416

090031220 ΦΕΚ 3283/2014 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 25.000

28

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗ 
ΣΤΕΓΗ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
ΛΕΩΦ. ΠΑΝΑΓΗ ΤΣΑΛΔΑΡΗ 21 – 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ - Τ.Κ. 12132 
ΤΗΛ. 210-5711015

090094045 ΦΕΚ 494/ 2015 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 10.000

29

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΕΙΟ 
ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ 
ΑΓΙΑΣ ΓΡΗΓΟΡΟΥΣΗΣ 5- 
Τ.Κ. 12461-  
ΧΑΪΔΑΡΙ ΤΗΛ.:210-5817134

090077560 ΦΕΚ 1357/ 2015
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΔΕΚΟ, ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣ-
ΜΟΥ

15.000

30

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ «Η ΕΛΠΙΔΑ» 
ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 3 – ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ – 
Τ.Κ. 12134 ΤΗΛ.:210 5751185

090143486 ΦΕΚ 2978/ 2016 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 15.000

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

31

ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ» 
Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 1 –  ΝΕΑ ΜΑΚΡΗ - 
Τ.Κ. 19005 ΤΗΛ.:2294096013

90063032 ΦΕΚ 1357/2015

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ, 
ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

72.500

32

ΕΝΩΣΗ ΓΟΝΕΩΝ ΝΟΗΤΙΚΩΣ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ (ΕΓΝΥΑ) 
ΤΕΡΜΑ ΘΕΜ. ΣΟΦΟΥΛΗ ΤΚ:19010, 
ΛΑΓΟΝΗΣΙ ΤΗΛ:2291072160

090114595 ΦΕΚ 2106/2016 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΤΑΜΕΙΩΝ 25.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68159Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

33

ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΟΡΘΟΔΟΞΟΥ ΧΡΙΣ-
ΤΙΑΝΙΚΗΣ ΕΝΩΣΕΩΣ ΚΥΡΙΩΝ ΘΗ-
ΒΩΝ - Ο.Χ.Ε.Κ.Θ. 
ΔΑΛΓΑΡΙΔΟΥ 23 Τα.Κ. 32200- 
ΘΗΒΑ ΤΗΛ.: 2262027539

090075670 ΦΕΚ 2219/ 2016
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΟΥ ΑΜΕΑ 
ΠΑΜΠΑΣ & ΣΤΕΓΑΣΤΡΟΥ

10.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ

34

ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ 
«Η ΜΕΡΙΜΝΑ» 
ΑΛΣΟΣ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ 
Τ.Κ. 26331 – ΠΑΤΡΑ 
ΤΗΛ:2610272988

090060830 ΦΕΚ 2106/2016 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 10.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ

35

ΙΔΡΥΜΑ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑ 
ΒΟΣΥΝΙΩΤΗ 
28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ & ΝΙΚΗΤΑΡΑ 
Τ.Κ. 22131- ΤΡΙΠΟΛΗ 
ΤΗΛ.:2710-223814

099172450 ΦΕΚ 3581/2017 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 10.000

ΠΕ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

36

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ - 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ Ν. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΕΦΥΡΑΣ 63 - ΑΡΧΑΙΑ ΚΟΡΙΝΘΟΣ - 
Τ.Κ. 20007 ΤΗΛ.:27410-85794

090268688 ΦΕΚ 1524/ 2017

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ, ΔΕΚΟ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ, ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ. 
ΚΑΥΣΙΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ , ΚΑΥΣΙΜΑ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

6.500

ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ

37
«ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ» 
ΣΚΑΛΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Τ.Κ. 23051

099650151 1019/ 21-3-2018
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

3.500

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΠΕ ΗΜΑΘΙΑΣ

38

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟΣ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟ-
ΠΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΩΝ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΑΡΧΟΥ ΜΟΥΣΤΑΚΛΗ 
8 – Τ.Κ. 59100 
ΤΗΛ.:2331022223- ΒΕΡΟΙΑ

999619595 ΦΕΚ 1479/2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 4.600

39

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 120- ΒΕΡΟΙΑ Τ.Κ. 59131 
ΤΗΛ.:2331400426

997282716 ΦΕΚ 4015/2017
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ 
ΧΩΡΩΝ ΣΤΕΓΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ

5.000

40

ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΩΣ ΕΙΔΙΚΩΣ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ 
ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ Σ.Σ. 
ΝΑΟΥΣΑΣ – 
Τ.Κ. 59200 ΤΗΛ.:2332042530

ΦΕΚ 2620/2015

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ, 
ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΘΑΛ-
ΨΗΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΤΙΡΙΚΑΚΟΥ & ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

10.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68160 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

41

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
«ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ» 
Β. ΧΑΤΖΙΚΟΥ 10 & ΚΥΠΡΟΥ Τ.Κ. 
59131- ΒΕΡΟΙΑ ΤΗΛ.:2331072303

998531993 1479/ 25-5-2016

ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΔΥΟ ΔΟΜΩΝ , 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΓΟΡΑ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

20.000

Π.Ε ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

42

ΙΔΡΥΜΑ ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ 
ΘΗΛΕΩΝ «Η ΜΕΛΙΣΣΑ» 
ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 2-
 Τ.Κ. 55236- 
ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
ΤΗΛ.:2310-341965

090019764 ΦΕΚ 3101/ 2014 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ 30.000

43

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ «Ο ΣΩΤΗΡ» 
ΚΑΡΥΩΤΑΚΗ 3 – Τ.Κ. 54645 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΗΛ.:2310820655

099330837 ΦΕΚ 494/2015
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ , 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ

40.000

44
ΙΔΡΥΜΑ « ΑΣΥΛΟ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ» 
ΕΓΝΑΤΙΑΣ 129- Τ.Κ. 54638- 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΤΗΛ.:2310209946

090049596 ΦΕΚ 2978/ 2016 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 20.000

45

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΟΠΙΣΘΕΝ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΟ-
ΛΕΜΟΥ – Τ.Θ. 20057 
Τ.Κ. 55110 – 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΛ.: 
2310 489247

090031359 937/6-4-2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΔΕΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙ-
ΡΙΩΝ

25.000

46

«ΣΥΖΩΗ» ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 
ΟΡΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ 
ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ 
ΡΟΔΟΠΟΛΕΩΣ 5 ΚΑΙ ΠΟΝΤΟΥ 
Τ.Κ. 55132 - 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
ΤΗΛ.:2310460777

998682760 2978/ 16-9-2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 25.000

ΠΕ ΚΙΛΚΙΣ

47

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ Ν.ΚΙΛΚΙΣ 
«ΒΗΜΑΤΙΖΩ» 
ΓΙΑΛΑΜΙΔΗ 3- 
Τ.Κ.61100 ΚΙΛΚΙΣ –ΤΗΛ:2341075255

099798711 ΦΕΚ 2633/ 2016

ΑΓΟΡΑ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΜΕΑ ΚΑΛΥΨΗ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΑΜΕΑ

10.000

ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ

48

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΜΕ 
ΑΥΤΙΣΜΟ Ν. ΣΕΡΡΩΝ 
«Η ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ» 
ΚΑΤΩ ΜΗΤΡΟΥΣΙ ΣΕΡΡΩΝ -
Τ.Κ. 62100 ΤΗΛ: 6973774891

998748383 ΦΕΚ 1106/ 2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, 
ΔΕΚΟ, ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΚΑΙ ΣΕΜΙΝΑΡΙΩΝ

8.000

49

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ/ 
ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΨΥΧΙΚΗ ΥΓΕΙΑ ΝΟΣΟ 
ALZHEIMER ΚΑΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ 
ΟΡΦΕΩΣ 12 - Τ.Κ. 62122 ΣΕΡΡΕΣ- 
ΤΗΛ.:23221063388

099428724 ΦΕΚ 4015/2017 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 5.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68161Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

50

ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΓΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Ο ΕΛΕΗΜΩΝ ΧΩΡΙΣΤΗ - 
Τ.Κ. 66133 - ΔΡΑΜΑ 
ΤΗΛ.: 2521042863

998640116 ΦΕΚ 615/2017
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 
ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ

10.000

51

ΕΝΩΣΗ ΚΥΡΙΩΝ ΔΡΑΜΑΣ - 
ΣΠΙΤΙ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 114- Τ.Κ. 66131-
 ΔΡΑΜΑ ΤΗΛ.: 25210-46062

090109550 ΦΕΚ 2633/2016
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΔΕΚΟ, ΑΓΟΡΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ,

10.000

ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ

52

Μ.Φ.Η. ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ 
ΚΥΡΙΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ ΠΟΥΛΙΔΕΙΟ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 
7ης ΜΕΡΑΡΧΙΑΣ 148 ΚΑΒΑΛΑ – 
Τ.Κ. 65403 ΤΗΛ.:2510242655

95/20-1-2015 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙ-
ΚΩΝ 10.000

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ

53

ΙΔΡΥΜΑ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ 
«Ο ΜΕΓΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» 
2ο ΧΛΜ. Ε.Ο. ΞΑΝΘΗΣ –
 ΚΑΒΑΛΑΣ – Τ.Κ. 67100 
ΞΑΝΘΗ - ΤΗΛ:2541023114

090135369 ΦΕΚ 494/ 2015 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 10.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΕ ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ

54

ΣΟΛΩΝΕΙΟΝ ΕΥΓΗΡΙΑΣ ΜΕΛΑΘΡΟΝ 
ΕΝΟΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ 
Τ.Κ. 85200 - ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΤΗΛ:22430 
51224

090029801 ΦΕΚ 4316/ 2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΔΕΚΟ, ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

20.000

55

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ 
«ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» 
ΑΡΓΟΣ ΚΑΛΥΜΝΟΥ – Τ.Κ. 85200 
ΤΗΛ.: 2243051806

099593268 ΦΕΚ 1479/2016
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ – ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ- ΕΞΟΠΛΙΣ-
ΜΟΣ

17.400

ΠΕ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

56

ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΕΩΣ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ- 
ΠΤΩΧΟΚΟΜΕΙΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΥ ΕΤΑ-
ΡΕΙΑΣ 1 – ΣΥΡΟΣ 
Τ.Κ. 84100- ΤΗΛ.:2281082645

90002708 ΦΕΚ 2633/ 2016

ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ, ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ, ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ. 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

10.000

57

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΟΣ 
ΚΑΙ ΚΑΤ΄ΟΙΚΟΝ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ ΣΥΡΟΥ 
ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 3 Τ.Κ. 
84100- ΣΥΡΟΣ ΤΗΛ.:22810-85233

090170650 ΦΕΚ 494/ 2015
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ, 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

5.000

58
ΗΣΥΧΑΣΤΗΡΙΟ «ΠΑΝΑΓΙΑ ΤΗΣ ΕΛ-
ΠΙΔΟΣ» 
ΜΦΗ ΣΥΡΟΥ

090105285 ΦΕΚ 615/ 2017 ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ 5.000

59

ΚΑΡΙΤΑΣ ΣΥΡΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 15 – 
ΕΡΜΟΥΠΟΛΗ Τ.Κ. 84100 – 
ΣΥΡΟΣ ΤΗΛ.:2281077065

090105377 1357/ 2015
ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΔΕΚΟ 
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ

10.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

ΠΕ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

60

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ – 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΤΩΝ 
ΑΤΟΜΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ «ΑΓΑΠΗ» 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 23- 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ Τ.Κ. ΤΗΛ.: 2831023324

090034731 ΦΕΚ 2219/ 2016 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 5.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68162 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

ΠΕ ΧΑΝΙΩΝ

61

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΚΑΙ 
ΝΟΗΤΙΚΑ ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΧΑΝΙΩΝ - Η ΣΤΟΡΓΗ ΛΕΩΦ. ΚΑΡΑ-
ΜΑΝΛΗ 110 – 
ΧΑΝΙΑ ΤΗΛ.: 2821094848

99942748 ΦΕΚ 494/ 2015

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΔΕΚΟ, 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΛΕΩΦΟΡΕΙ-
ΟΥ, ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩ-
ΣΗΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

10.000

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΠΕ ΣΑΜΟΥ

62

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, 
ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ Π.Ε. 
ΣΑΜΟΥ «Η ΜΕΛΙΣΣΑ» 
ΚΑΠΕΤΑΝ ΣΤΑΜΑΤΗ 4 
ΣΑΜΟΣ – Τ.Κ. 83100 
ΤΗΛ.:2273100316

997967477 2189/ 27-6-2017

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ, ΕΠΙΣΚΕΥ-
ΕΣ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑ-
ΣΗ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ- 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ, ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑΣ

25.000

ΠΕ ΧΙΟΥ

63
ΠΑΓΧΙΑΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ - Π.Σ.Α.μεΑ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 8 Τ.Κ. 82131- ΧΙΟΣ

090286290 3614/ 12-10-2017 ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ 5.000

ΣΥΝΟΛΟ 1.000.000 

11. Προθεσμία απορρόφησης των ανωτέρω πιστώσεων ορίζεται η 31.12.2020.
12. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Αναπληρώτρια Υπουργός
Εργασίας, Κοινωνικής
Ασφάλισης και
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών

ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68164 Τεύχος Β’ 5804/21.12.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02058042112180012*


		2018-12-21T20:00:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




